22/2020, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 

1.1. O objeto do presente instrumento é: 

1.1.1. ACRESCENTAR 25% ao valor inicial atualizado do contrato, a partir da 

data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 28.263,20 (vinte e oito 

mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos) nos moldes do art. 65, 

inciso I, alínea “b”, §§ 1º e 2º, da Lei n.º 8.666/1993; 

1.1.2. ALTERAR a Cláusula terceira – do Preço, em função do acréscimo. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 11.838,86 (onze mil, oitocentos e trinta e 

oito reais e oitenta e seis centavos) perfazendo o valor anual de R$ 142.066,34 (cento 

e quarenta e dois mil, sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos) conforme tabela 

abaixo: 

Item 

Descrição 

Unidade 

de 

Medida 

Preço 

unitário 

% 

de 

desconto 

Quant. 

Preço total 

com desconto 

1 

Serviços 

continuados de 

outsourcing para